Martinus Cromerus.

impetrauit. Successit autem ei Magister Vincentius, cognomento Kadlubkus, Præpositus Sendomiriensis, gente Roseus, vir doctus, ut tunc ferebant tempora, & pius; qui primus Polonorum, historiam gentis suæ conscripsit, liberis collegij sacri suffragijs creatus & expetitus, quamuis ipse in eo collegio non esset. Perfecerat enim id collegium per Ioannem Archidiaconum, ut libera sibi deinceps esset electio Episcopi. IN QVAM SE PRINCIPES PERVERSO MORE ETIAM TVNC INGEREBANT.

I D E M.

VINCENTIVS Cracouiensis Episcopus, cum basilicæ Cracouiensi, cuius supellex vniuersa, tacto de cælo arario conflagraret, multa contulisset, decimasq; nonnullas collegio eiusdem Basilicæ in distributiones quotidianas, & in lucernam quæ perpetua in templo arderet, addixisset. Episcopatu se abdicauit, ne quicquã aduersante Principe, ac disuadente collegio sacerdotũ: & in Andzeiouiensi Monasterio reliquos quinque vitæ annos religiosè exegit, cū 60. annis Episcopua fuisset.

Prefatio

SYPERILLVSTRI VENERANDO

Summè Nobili & præstabilis sa-
pientiæ Domino

HIERONYMO OSOLINSKI.

Sodalium Sacrorum Koprzywni-
censium Præsidi.

RATIONEM non existimo
reddendam esse nobis, cur
lucem Kadlubkoni, & luci
Kadlubkonem demus. Quis enim est
patriæ, quæ omnes charitates comple-
ctitur, ita non amans, ut non libenter,
& sciat, maiores nostros multis ante
seculis res præclaras gessisse: & legat,
ante quadringentos amplius annos
fuisse

Præfatio.

fuisse viros summa virtute & dignitate præditos, qui eas literis mandarint. Habent hoc singulare omnes liberi homines, vt optimi quiq; & facere, & dicere velint, nec minus sua ab alijs bene facta laudari, quam ipsi aliorum prædicare studeant. Nec satis scio, an non eadem Fata sint libertatis & literarum. Video Assyrios, Medos, & Persas, nec libertatem, nec literas gustasse, ideòq; , torrentis instar, magni sed turbidi. Hellada admiror, summum in vtroq; studium, summum in vtroq; splendorem, simul vtriusq; calum, & occasum. Romam, cuius nomen terris fatale regendis credebant, qui id cupiebant, ante oculos habeo: quid doctius? quid liberius? At cum eripuit vitã Pompeio Iulius, illi Brutus abstulit, hunc Octavianus, simulq; illorum Martem & Palladem,

Præfatio.

ladem, terra obruit : illicò res Curiaè rudiores, deteriores Imperij : imbelia & impolitia urbem, & ab illa, orbem occuparunt : Francia quò alijs Europæ oris francior, eò literarum cupidior : Superba Celtiberia, mirum, vt ad omnem seruitutem comparata, ita politas has, & politicas Deas ad se non aduocat, & illas amplectitur, quas magis gloriosum est, non nosse. V E N E T A Respubl. perfecti regiminis Idea, diuinarum humanarumq; scientiarum officina, sol in solo, solum in coelo, splendet in vtroq; : summos Magistratus non nisi summi in literis viri possidēt : ideò- que illorum Imperij, eos, quos mundi, terminos putamus & optamus. In Germania non minus hoc apparet, quæ discerpta, in parteis non germanas, vbi liberè viuit, præclara ingenia alit, vbi